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معاون توسعه تعاونی، تشکل و نظام های بهره برداری سازمان مرکزی تعاون روستایی عنوان کرد:

تحکیم جایگاه بنگاه های اقتصادی با عضویت در نظام صنفی کشاورزی
سپهرغرب، گروه اســتان ها - طاهره ترابی 
مهوش: معاون توسعه تعاونی، تشکل و نظام های 
بهره برداری ســازمان مرکزی تعاون روستایی 
با اشــاره به اینکه در راه انــدازی نظام صنفی 
اقتصادی نخستین مخالف  کشاورزی، شــبکه 
راه اندازی این نظام بــود، بیان کرد: راه اندازی 
بنگاه های  جایگاه  تحکیم  نظام صنفی ســبب 

اقتصادی به ویژه تعاونی ها می شود.
عبدالرضــا مســلمی در همایش طــرح عضویت 
اعضای تعاونی کشــاورزی در نظام صنفی کشاورزان 
اســتان همدان بابیان اینکه وزارت جهاد کشــاورزی 
مســئول تأمین غذای 80 میلیون ایرانی با رشد 1.2 
درصد طی هرســال اســت، گفت: باید طبق سیاست 
راهبردی کشــور به لحــاظ تولیدات کشــاورزی به 
خودکفایی برســیم و از طرفی هم باید آن قدر تولید 
را افزایش دهیم که بتوانیم محصولات را صادر کنیم.

وی افــزود: درعین حال وزارت جهاد کشــاورزی 
معتقد اســت که در بخش کشاورزی به دلیل شرایط 
جغرافیایی و موقعیت سرزمینی کشور با بحران هایی 
نظیــر بارش کم و نوســانات ریزش بــاران و حوادث 
طبیعی دیگر روبه رو اســت که در کنار این مشکلات 
طبیعی، نوســانات بازار ناشــی از تغییرات در قیمت 
جهانی غلات نیز کار کشــاورزان و کشاورزی را تحت 

تأثیر قرار می دهد.
معــاون توســعه تعاونــی، تشــکل و نظام هــای 
بهره برداری ســازمان مرکزی تعاون روستایی بابیان 
اینکــه مهم تریــن وظیفه جهاد کشــاورزی در عمل 
به قوانین بالادســتی و تکالیــف قانونی تکیه بر تولید 
اســت، اذعان کرد: سازمان دهی کشــاورزان در قالب 
شبکه های اجتماعی و اقتصادی مهم ترین روش برای 

رسیدن به این مهم است.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه به نوسانات طبیعی 
موجود در حوزه کشــاورزی کشــور، تأمین نهاده ها، 
نقدینگی، کشــت، داشت و برداشــت محصول همه 
باکار تیمی و گروهی محقق می شــود که شکل گیری 
نهادهای مشــارکتی و گروهی در کشور نشان دهنده 

اقدام جمعی در حوزه کشاورزی است.
مســلمی با اشاره به اینکه در ایران علاوه بر اینکه 
اقدام جمعــی و گروهی راهبرد اجرایــی و عملیاتی 
برای تحقق اقتصاد اســت، سرمایه اجتماعی نیز تلقی 
می شــود، گفت: برای اقدامات جمعی لازم است که 
تغییراتی در خود ایجاد کنیم پس همدلی و همکاری 
متقابــل از ارکان مهم و الزامــی در اقدامات جمعی 

است.

     ســاماندهی کشاورزان و اجرای قانون 
دیگر  وظایف  از  کارهای کشاورزی  نظام صنفی 

جهاد کشاورزی است
وی بابیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی برای عمل 
به تعهدات خود ســاماندهی و حمایت تشــکل ها را 
ســرلوحه اقدامات خود قرار داده، تصریح کرد: انواع 
مختلف تشــکل و شــبکه های اقتصادی کشــاورزی 

شکل گرفته است.
معــاون توســعه تعاونــی، تشــکل و نظام هــای 
بهره برداری ســازمان مرکزی تعاون روستایی بابیان 
اینکه ساماندهی کشاورزان و اجرای قانون نظام صنفی 
کارهای کشــاورزی از وظایف دیگر جهاد کشاورزی 
اســت، عنوان کرد: همه فعالان در اجتماع دارای یک 
هویت شغلی و صنفی هستند که باید در این خصوص 

پاسخگو بوده و مطالباتی نیز داشته باشند.
وی بابیــان اینکــه در ایــران کشــاورزی تنهــا 
شــغلی اســت که ورود و خروج به ایــن حوزه بدون 
حساب وکتاب اســت، گفت: هیچ کجای دنیا ورود به 

شغل کشاورزی این گونه نیست.
مســلمی با اشــاره به اینکــه از مهم ترین دلایل 
مشــکل در تنظیم بازار ایران عــدم ثبت فعالیت های 
کشاورزی اســت، تأکید کرد: فعالیت های کشاورزی 
همچون ســال های گذشته بر اساس توزیع نهاده ها و 

بذر تولیدشده ثبت می شود. 
وی بابیــان اینکــه هنوز بعد از گذشــت چندین 
ســال و مواجه با مشــکلات، تولید محصولات پیاز و 

ســیب زمینی در ایران تنظیم نشده است، یادآور شد: 
این عــدم تنظیم تولید نشــان می دهــد که بخش 
کشــاورزی به اصلاحات مهم بــرای ورود و خروج به 

این حوزه نیاز دارد.
معــاون توســعه تعاونــی، تشــکل و نظام هــای 
بهره برداری سازمان مرکزی تعاون روستایی با تأکید 
بر اینکه در خصوص ساماندهی تولیدات و کشاورزان، 
نظام ثبت اطلاعات کشــاورزی لازم است، گفت: این 
نظام ثبت می تواند متناســب با محصولات کشاورزان 
بــه آن ها خدمات ارائه کــرده و آن ها را موردحمایت 

قرار دهد.
وی با اشــاره به اینکه در راه انــدازی نظام صنفی 
کشاورزی، شبکه اقتصادی نخستین مخالف راه اندازی 
این نظام بود، بیان کرد: راه اندازی نظام صنفی سبب 
تحکیم جایگاه بنگاه هــای اقتصادی به ویژه تعاونی ها 

می شود.
مســلمی بابیان اینکــه در آمار چند ســال قبل 
مشخص شــد که 4 میلیون 600 هزار نفر بهره بردار 

عضو تشــکل ها و تعاونی های روستایی هستند، گفت: 
با بررســی و آمارهای ارائه شــده توســط ثبت احوال 
مشخص شد که 30 درصد از این افراد فوت شده یا به 

شهرها مهاجرت کرده اند.
وی با تأکید بر اینکه در این راســتا باید اقدامات 
به صورت ســامانه ای و الکترونیک انجام شود، تأکید 
کرد: در مدیریت شــبکه های اجتماعــی و اقتصادی 
به جای اســتفاده از هوش و ذهــن باید از دانش بهره 

گرفت. 
معــاون توســعه تعاونــی، تشــکل و نظام هــای 
بهره برداری سازمان مرکزی تعاون روستایی با تأکید 
بــر اینکه عدم انجــام اقدامات به صورت ســامانه ای 
و دانش محــور مهم ترین آفت شــبکه های اجتماعی 
و اقتصادی اســت، گفت: فناوری در بــازار تولیدات 

کشاورزی دنیا روبه پیشرفت است.
وی بابیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی در نگاهی 
نو به بخش کشاورزی به دنبال ایجاد فرایند جدیدی 
اســت، گفت: هدف جهاد کشــاورزی قــرار گرفتن 
حلقه های تولید در ســاختار شــبکه ای کنار یکدیگر 
اســت تا در این صورت منافع فعالان حوزه های دیگر 

نیز در نظر گرفته شود.
مسلمی افزود: تشکل ها آگاهی چندانی از سرعت 
تغییرات محیطی ندارند درحالی که می توانند نســبت 
بــه معرفــی کالا و تأمین نهاده های خــود از فضای 

مجازی استفاده کنند.
وی با تأکید بر اینکه شــبکه های تعاونی با کمتر 
از 10 درصــد از اعضــا ارتباط دارنــد، اذعان کرد: 
متأســفانه ارتباط اتحادیه ها با تشــکل و شرکت ها 
با  اربابی  ضعیــف بــوده و اتحادیه هــا به صــورت 
تشــکل ها برخورد می کنند درحالی که باید خدمات 

باشند. رسان 
معــاون توســعه تعاونــی، تشــکل و نظام هــای 
بهره برداری ســازمان مرکزی تعاون روستایی با اشاره 
به اینکه هدف جهاد کشــاورزی تبدیل شــبکه های 
تعاونی به بنگاه های اقتصادی پویا همراه با مسؤولیت 

اجتماعی و منفعت بالا اســت، تأکید کرد: تعاونی ها 
می توانند در تنظیم بازار و تولید، مؤثر واقع شده و در 

صادرات دارای منافعی باشند.

     تصویــب طــرح عضویــت اعضای 
در  تولید  و  کشــاورزی  روستایی،  تعاونی های 
نظام کشاورزی توسط ســازمان مرکزی تعاون 

روستایی
وی تصریح کرد: طرح عضویت اعضای تعاونی های 
روستایی، کشاورزی و تولید در نظام کشاورزی توسط 

سازمان مرکزی تعاون روستایی تصویب شده است.
در ادامه رئیس گروه ســاماندهی و ســازمان دهی 
تشــکل های تخصصی صنف کارهای کشــاورزی نیز 
بابیان اینکه نظام صنفی کارهای کشــاورزی از دهه 
80 آغاز به کارکرده است، گفت: بحمدالله در مقایسه 
با بخش صنعت و خدمات به صورت ســاختارمندانه تر 
فعالیت داشــته به طوری که هم اکنــون این نظام های 
اســتان   31 و  شهرســتان   412 در  شهرســتانی 

ایجادشده اند.
نبی ســپهری بابیان اینکه نظام صنفی کشاورزی 
دو وظیفــه درون ســازمانی و برون ســازمانی دارد، 
گفت: فعالیت های این ســازمان در عرصه عضوگیری، 
عملیات اجرایی کردن قوانین و دستورالعمل در سطح 
شهرستانی و استانی برای شناسایی کشاورزان واقعی 
در حوزه درون ســازمانی قرار می گیرد چراکه در حال 
حاضــر آمار دقیقی از تعداد کشــاورزان واقعی وجود 

ندارد.
وی با اشــاره به اینکه اگــر بخواهیم فعالیت های 
برون ســازمانی نظام صنفی کارهای کشــاورزی که 
فعالیت هــای اجتماعی این نظام را در برمی گیرد ذکر 
کنم خود گنجایشی به میزان یک کتاب را می طلبد، 
عنوان کرد: پیگیری مشکلات و مسائل کشاورزان اعم 
از مشــکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و بررسی 
ظرفیت هــای موجود در هر منطقه و موارد دیگر تنها 

بخشی از فعالیت های نظام است.

رئیس گروه ساماندهی و سازمان دهی تشکل های 
تخصصی صنف کارهای کشاورزی بابیان اینکه نباید 
شــبکه های تعاونی روســتایی نظام صنفی کارهای 
کشــاورزی را رقیب خــود بدانند، عنــوان کرد: این 
نظام درواقع تسهیل کننده روند فعالیت تعاونی هاست 
چراکه شفاف ســازی اعضای تعاونی ها به لحاظ شاغل 
اعضای شــرکت های  برخورداری  بودن کشــاورزان، 
تعاونی از منافع و مزیت نظام صنفی کشــاورزی را به 

دنبال خواهد داشت.

     در بخش کشــاورزی نیازمند تشکلی 
مانند نظام صنفی کار های کشاورزی بودیم

قائم مقام رئیس جهاد کشــاورزی اســتان همدان 
نیــز در ادامــه بابیان اینکــه نظام صنفــی کارهای 
کشاورزی به عنوان نظام نوپا در بخش کشاورزی طی 
چند ســال اخیر مطرح بوده و در ایجاد، تشــکیل و 
توســعه نهاد ها مؤثر است، گفت: نظام صنفی کار های 
کشاورزی، فعالیت اقتصادی نخواهد داشت بلکه تنها 
در عرصه های اجتماعی فعالیت مستمری را پیگیری 

می کند.
رضــا عباســی با اشــاره بــه اینکــه در بخش 
کشــاورزی نیازمنــد تشــکلی مانند نظــام صنفی 
کار های کشاورزی بودیم و قانون گذار مجوز اجرایی 
شــدن آن را صادر کرده، خاطرنشان کرد: در حال 
حاضــر تنها یک میلیون کشــاورز در کشــور عضو 
نظام کار های کشــاورزی هســتند درحالی که طبق 
آمــار بیــش از 4 میلیون نفر بهره بــردار در عرصه 

کشاورزی وجود دارد.
قائم مقام رئیس جهاد کشــاورزی اســتان همدان 
بابیان اینکه استان همدان دارای 115 هزار بهره بردار 
در بخش کشاورزی اســت، عنوان کرد: اما متأسفانه 
تاکنون ده هزار و 500 نفر معادل 10 درصد جمعیت 
بهره برداران کشــاورزی در سطح اســتان عضو نظام 

صنفی کشاورزی هستند.
وی با اشــاره به اینکــه نظام صنفی کشــاورزان 

باوجود نوپا بودن به سرعت در بین کشاورزان پذیرفته 
می شــود، ادامه داد: البته باید تشــکل های فعال در 
بخش کشــاورزی، این نظام صنفی را برای رسیدن به 

جایگاه واقعی خود کمک کنند.
عباســی با تأکید بر اینکه باید لشگر بزرگ بخش 
کشــاورزی کشــور کنار هم قرار گیرند تا در توسعه 
بخش کشاورزی شاهد تغییرات شگرفی باشیم، گفت: 
همه تشکل های مردمی می توانند به رفع نواقص این 
بخش کمک کنند چراکه در ابتدا باید این تشــکل ها 

به کشاورزان و جایگاهشان توجه ویژه داشته باشند.
گفتنی اســت در حاشــیه این همایش نشستی با 
حضور رؤسا، مدیران و معاون سازمان جهاد کشاورزی 
شهرستان های اســتان همدان نیز برگزار شد که در 
آن معاون توســعه تعاونی ها، تشــکل ها و نظام های 
بهره برداری تعاون روســتایی ایران بابیان اینکه یکی 
از دلایل عدم توســعه یافتگی کشــور که در سیستم 
اداری با آن مواجهیم این است که در حوزه عملکردی 
نگاهمان محدود به میز، اتاق و درنهایت ســاختمان 

اداره است که در آن فعالیت می کنیم، گفت: این نگاه 
غلط اســت چراکه باید در سیستم اداری خود، منافع 

ملی را در نظر داشته باشیم.

     این طرح از 9 سال پیش جهت اجرا به 
3 وزیر جهاد کشاورزی به صورت یک الزام ابلاغ 

و در دستور کار قرارگرفته است
مســلمی با اشــاره به اینکه برای اجرایی شدن 
نظام صنفی کارهای کشــاورزی نیاز است که نگاه 
حاکمیتی به آن داشته باشیم، افزود: متأسفانه طی 
تحقیقی که از ســوی ســازمان بازرسی کل کشور 
صورت پذیرفت تعداد کشــاورزانی که تحت پوشش 
این نظام صنفی هستند موردانتقاد واقع شد چراکه 
ایــن طرح از 9 ســال پیش جهت اجــرا به 3 وزیر 
جهاد کشــاورزی به صــورت یک الــزام ابلاغ و در 

دستور کار قرارگرفته است.
وی با اشــاره به اینکه از طریق کار کارشناســی 
با همــکاری ســازمان فنی وحرفــه ای و وزارت کار 
تاکنون بین 260 تا 270 شــغل در بخش کشاورزی 
شناسایی شــده ، گفت: به تعبیر دیگر برای کشــاورز 
به عنــوان یک شــغل تعریف ویژه ای ارائه شــده تا از 
جایگاهی که طی ســال ها مورد اجحاف بوده اســت 

توسط این نظام حمایت صورت پذیرد.
معــاون توســعه تعاونی ها، تشــکل ها و نظام های 
بهره برداری تعاون روستایی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر آمار دقیقی از کشــاورزان وجود ندارد، تصریح 
کرد: با اجرایی شدن کامل و تحت پوشش قرار گرفتن 
حداکثر کشاورزان در نظام صنفی کارهای کشاورزی، 
می توان امید داشت تا آماری دقیق از تعداد کشاورزان 

ارائه شود.
وی با اشــاره بــه مزیت های اجرایی شــدن نظام 
صنفی کارهای کشاورزی از مدیران و رؤسای ادارات 
جهاد کشاورزی شهرستان های استان همدان خواست 
در راستای ترغیب کشاورزان جهت ثبت در این نظام 

از هیچ تلاشی فروگذار نکنند.

     حمایت از صنف که پول نمی خواهد
رئیــس جهاد کشــاورزی شهرســتان همدان نیز 
در ادامه با گلایه از ناشــناخته بــودن این نظام برای 
ادارات و ســازمان ها، عنوان کرد: نظام صنفی کارهای 
کشاورزی طی ســال های اخیر در شهرستان همدان 
موردتوجه بوده است اما متأسفانه این نظام هنوز برای 
ادارات و ســازمان ها رسمیت ندارد؛ به عنوان مثال بعد 
از تلاش فراوان تنها 4 بانک گواهی که از سوی نظام 
صنفی کارهای کشاورزی برای کشاورزان صادرشده را 
به عنوان شاغل در این بخش پذیرا هستند درحالی که 
این مشکل را می توان از طریق مراجع بالادستی برای 
بانک ها مورد پیگیــری قرارداد تا مرجع شناســایی 

بانک ها، نظام صنفی کارهای کشاورزی تلقی گردد.
جواد رشیدی با اشــاره به اینکه بحث یو تی ام 5 
ســال است که در شــهر همدان اجرا می شود، گفت: 
متأسفانه هرچه فریاد می زنیم که نیازمند کارشناسان 
و نرم افزارهایی هســتیم که این نقشه ها را به یکدیگر 

بچسباند کسی پاسخگوی نیازما نیست.
وی بابیــان اینکــه حمایــت از صنــف که پول 
نمی خواهــد، گفــت: باید جایگاه صنف مشــخص و 
تعریف شود و همچنین برای تقسیم بندی های صنف 
در بخش هــای مختلف، ضروری اســت کــه صنایع 

تبدیلی، زارعت و دامداری و غیره مشخص شود.

      کشاورزی محور توسعه استان است
در ادامــه همایــش دبیــر اجرایی نظــام صنفی 
کشــاورزی اســتان همدان بابیان اینکه نظام صنفی 
کشــاورزی در راستای هویت بخشــی به فعالیت ها و 
مشاغل کشاورزی و دفاع از حقوق و منافع اجتماعی 
و صنفی و بهره برداران شــکل گرفته، گفت: کشاورزی 
محور توسعه استان است بنابراین وظیفه نظام صنفی 

کشاورزی حمایت از تولید و کشاورزان است.
ثریا شــعبانی با اشــاره به اینکه توسعه کشاورزی 
بــدون دانش، بینــش، آگاهــی، آمــوزش و ترویج 
امکان پذیر نخواهد بود، ابراز کرد: کشــاورزی زیربنای 
توســعه کشور اســت و آموزش و ترویج نیز می تواند 

زیربنای بخش کشاورزی باشد.
وی موفقیــت نظــام صنفی کشــاورزی را درگرو 
آموزش و مشارکت کشــاورزان و آگاهی آنان دانست 
و افزود: اگر ســطح آگاهی و دانش کشــاورزان را بالا 
ببریم، مهارت های فنی و مشــارکت آن ها در اجرای 

طرح های کشاورزی افزایش می یابد.
دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی استان همدان 
ادامــه داد: هدف از تشــکیل نظام صنفی تســهیل 
ارتباط بین دولت و مردم، اجرای مناســب سیاست ها 
و برنامه هــای موردنظــر دولت، مشــارکت آنان در 
تصمیم گیری و تصمیم ســازی، دسترســی مناسب 
کشــاورزان به منابع و امکانات و تســهیل واگذاری 
مسئولیت های تصدی گری به بخش غیردولتی است. 

وی با اشاره به اینکه از مسئولان می خواهیم در این 
مسیر با حمایت از نظام صنفی در راستای ساماندهی، 
نظم بخشی و بالا بردن سطح آگاهی کشاورزان یاریگر 
ما باشند، تصریح کرد: وظیفه نظام صنفی کشاورزی 
ایجاد بســتر مناســب برای تولیدکننــدگان و انجام 

کارهای زیر بنایی است.
شــعبانی بابیان اینکه کشــاورزان قشر زحمتکش 
جامعه و گردانندگان چرخ های رشد و توسعه در یک 
کشور هستند، افزود: باید تلاش، کوشش و خودباوری 
در تمام زمینه ها به خصوص در حوزه کشاورزی تحقق 

پیدا کند.
وی اظهــار کرد: نظام صنفی کشــاورزی در تمام 
بخش های تولیدی به رشد و توسعه کشاورزی سرعت 
می بخشــند و با بهره گیــری از نیروهای متخصص به 
شناســایی مشــکلات موجود کمک کرده و مقدمات 

تحول در این بخش را فراهم می آورند.
دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی استان همدان 
افزود: با توجه به جایگاه و اهمیت این نهاد مشارکتی 
حمایــت و همــکاری و تعامل بخش دولتــی و زیر 
بخش های وزارت جهاد کشــاورزی بــا این مجموعه 
ثمــرات گران بهایــی در تحقق اهــداف و برنامه های 

توسعه بخش کشاورزی را رقم خواهد زد.


